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ZBm-07
S:46,760 m2

ZBm-09
S:25,607 m2

ZK-09
S:105,370 m2
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S:72,122 m2

ZI-13
S:35,597 m2
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S:86,750 m2
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S:16,125 m2
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ZI-06
S:71,389 m2

ZBm-04
S:42,312 m2

ZI-11
S:32,719 m2

ZM-01
S:16,487 m2

ZI-10
S:60,243 m2

ZK-15
S:43,544 m2

ZK-37
S:42,584 m2
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S:55,719 m2
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ZI-04
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LEGJENDA / LEGEND / LEGENDA

kufiri i zonës së P.Rr.U. "ZONA EKONOMIKE"
/boundary of U.rr.P. / granica U.rr.P. "ZONA EKONOMIKE"

shiriti mbrojtes i unazes
/ring protection line / zastitni pojas

objektet ekzistuese
/existing buildings / postojeci objekti

parcelimi kadastral
/cadastral plots / katastarska parcelacija

pronat komunale
/municipal property / opstinska imovina

kanali i hidrosistemit "Iber-Lepenc"
/hydrosystem channel / kanal  hidrosistema

objekte nën mbrojtje
/protection object / zastican objekti

 under
 protection

XXXX numri i parceles
/nr. of plot / br. parcele

xxx.xxx izohipset
/elevation / izohipsi

infrastrukturë shoqërore
/social infrastructure / socijalna infrastruktura

unaza e brendshme
/inner ring / unutrasnji krug

rr. Prishtine-Mitrovice
/r. Prishtine-Mitrovice / u.Prishtine-Mitrovice

vija e ndertimit
/building line / gradjevinska linija

 43% SnZK=246.7ha

Zona Komerciale
(parqe biznesi)
ISHP=0.4 / ISD=1.2

Zona Industriale
(parqe industriale)
ISHP=0.4 / ISD=1.2

Siptot.e trajtuar=574.1 ha   100%

SipZK+ZI+ZM+E=410.2 ha  88.4%
Siptot.rruget=66.8 ha 11.6%

15.3% SnZI=87.7ha

Industri terciare, kuaternare dhe pjeserisht sekondare:
a. Terciare-industria e shërbimeve ose ekonomia e butë, si:
shërbimet tregtare, zejtare, depotë e mallërave, ambalazhimit etj.
b. Kuaternare-sektori i hulumtimeve shkencore e teknologjike.
c. Sekondare-Përpunimi i materialeve të marra nga industria primare - kjo

përfshinë të gjitha fabrikat dhe manifakturat (përpunimi i metaleve,
prodhimi i mobilieve, paketimi i produkteve ushqimore, etj.)

Industri primare dhe sekondare:
1. Sekondare - Përpunimi i materialeve të marra nga industria primare - kjo

përfshinë të gjitha fabrikat dhe manifakturat (përpunimi i metaleve,
prodhimi i mobilieve, paketimi i produkteve ushqimore etj.)

2. Hapësirë e lirë / Përmbajtje publike
Sheshe, Fushëlojë për fëmijë, Parking, kënd për mbeturina, kopësht-
çerdhe, Park /Këndi për pushim - me gjelbrim të ulët dhe të lartë.

Zona Mikse
(përcjellëse për eknomi dhe industri)
ISHP=0.4 / ISD=1.8

1. Shërbimet përcjellëse për industri dhe ekonomi:
-Banka, posta, QMF, pompa derivatesh, etj.

2. Industri terciare - Industria e shërbimeve ose ekonomia “e butë”, si:
shërbimet tregtare, zejtare, depotë e mallërave, ambalazhimit etj.

3. Banim (max. 40% e sipërfaqes së ndertimit):
-Privat - Individual dhe shumëbanesor
-Hotelier si dhe konvikte banimi.

4. Hapësirë e lirë / Përmbajtje publike
Sheshe, Fushëlojë për fëmijë, Parking, kënd për mbeturina, kopësht-
çerdhe, Park /Këndi për pushim - me gjelbrim të ulët dhe të lartë.

3.8%  SnZM=21.6ha

vija e rregullimit
/regulation line / reglaciona linija

Zona Komerciale mikse
ISHP=0.4 / ISD=1.2

Ngelet banimi ekzistues dhe behet zhvillim i zones sipas parametrave te ZK-
zones komerciale

2.8% SnZKm=16.0ha

Ketu perfshihet gjelberimi perveç atij te brendshem te blloqeve.
Pjeset e gjelberuar rreth rrugeve, terrenet sportive,
Shtigje gjelberimi, tamponi mbrojtes, etj.

11.3%  SnZB=65.0ha

Gjelberim mbrojtes

Siptot.sipas kufirit=612.0ha

Zona Banimi-mikse
(përcjellëse për shërbime të banorëve)
ISHP=0.4 / ISD=2.4

1. Shërbimet përcjellëse për industri dhe ekonomi:
-Banka, posta, QMF, pompa derivatesh, etj.

2. Industri terciare - Industria e shërbimeve ose ekonomia “e butë”, si:
shërbimet tregtare, zejtare, depotë e mallërave, ambalazhimit etj.

3. Banim (max. 60% e sipërfaqes së ndertimit):
-Privat objekte shumëbanesore
-Hotelier si dhe konvikte banimi.

4. Hapësirë e lirë / Përmbajtje publike
Sheshe, Fushëlojë për fëmijë, Parking, Kënd për mbeturina, kopesht-
çerdhe, Park /Këndi për pushim - me gjelbrim të ulët dhe të lartë.

5.9%  SnZM=34.1ha

Zona Industriale mikse
(parqe industriale-biznesi)
ISHP=0.4 / ISD=1.2

Industri sekondare dhe shërbimet përcjellëse
1.  Industri sekondare - Përpunimi i materialeve të marra nga industria

primare - kjo përfshinë të gjitha fabrikat dhe manifakturat (përpunimi i
metaleve, prodhimi i mobilieve, paketimi i produkteve ushqimore etj.)

2. Industri terciare - Industria e shërbimeve ose ekonomia “e butë”, si:
shërbimet tregtare, zejtare, depotë e mallërave, ambalazhimit etj.

3. Hapësirë e lirë / Përmbajtje publike, shërbimet përcjellëse:
-Banka, posta, QMF, pompa derivatesh, etj.

6.3% SnZIm=36.0ha

ZGJIDHJA URBANE
urban solution
urbanisticko resenje
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